

**Tora A/S**  
Birkedam 10  
6000 Kolding  
CVR-nr. 20912391

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.04.2019

**Dirigent**

---

Navn: Øjvind Hulgaard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Pengestrømsopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Tora A/S  
Birkedam 10  
6000 Kolding

CVR-nr.: 20912391  
Stiftet: 29.05.1998  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 75542911  
Telefax: 75542912  
Hjemmeside: [www.tora.dk](http://www.tora.dk)

### Bestyrelse

Øjvind Hulgaard  
Jan Frøling Elsner  
Jesper Werner Jensen  
Søren Werner Jensen  
Kai Tabor

### Direktion

Jan Frøling Elsner  
Jesper Werner Jensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	46.735	61.700	44.423	55.440	42.050
Driftsresultat	14.520	23.989	12.279	22.698	12.349
Resultat af finansielle poster	(335)	(583)	(227)	185	101
Årets resultat	11.058	18.257	9.397	17.490	9.404
Samlede aktiver	85.401	113.629	90.566	75.774	61.495
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.085	10.155	9.216	1.013	4.713
Egenkapital	44.189	43.131	32.875	38.479	28.989
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	25,3	48,0	26,3	51,8	37,1
Soliditetsgrad (%)	51,7	38,0	36,3	50,8	47,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste hovedaktivitet er underleverancer af metalvarer til større industrivirksomheder. Selskabet tilbyder endvidere totalløsninger samt lager-/logistikløsninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 11.058 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer for regnskabsåret 2019 en aktivitet og et driftsresultat på niveau med 2018.

Selskabet vil i 2019 fortsætte investering i ny teknologi og udvikling af et højteknologisk produktionsapparat.

### Videnressourcer

Selskabets medarbejdere modtager løbende træning og uddannelse i nye teknologier og maskiner, for på den måde at fastholde en videnbaseret produktion.

Selskabet er ISO 9001, ISO 18001 og EN 1090-1 certificeret.

### Miljømæssige forhold

Selskabet er ISO 14001 certificeret.

Produktionen er tilrettelagt med mindst mulig belastning af miljøet.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>46.735</b>	<b>61.700</b>
Personaleomkostninger	2	(28.941)	(35.021)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(3.274)</u>	<u>(2.690)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>14.520</b>	<b>23.989</b>
Andre finansielle indtægter	4	319	713
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(654)</u>	<u>(1.296)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.185</b>	<b>23.406</b>
Skat af årets resultat	6	<u>(3.127)</u>	<u>(5.149)</u>
<b>Årets resultat</b>	7	<u><b>11.058</b></u>	<u><b>18.257</b></u>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		23.221	23.429
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.671	2.845
Indretning af lejede lokaler		38	45
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b><u>25.930</u></b>	<b><u>26.319</u></b>
Deposita		1.203	1.168
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b><u>1.203</u></b>	<b><u>1.168</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>27.133</u></b>	<b><u>27.487</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		4.179	3.880
Varer under fremstilling		2.336	2.772
Fremstillede varer og handelsvarer		8.278	8.594
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>14.793</u></b>	<b><u>15.246</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.732	65.257
Andre tilgodehavender		1.187	331
Periodeafgrænsningsposter	10	2.133	2.184
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>38.052</u></b>	<b><u>67.772</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>5.423</u></b>	<b><u>3.124</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>58.268</u></b>	<b><u>86.142</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>85.401</u></b>	<b><u>113.629</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<b>Note</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
Virksomhedskapital		1.800	1.800
Overført overskud eller underskud		32.389	31.331
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000	10.000
<b>Egenkapital</b>		<b>44.189</b>	<b>43.131</b>
Udskudt skat	11	1.873	1.610
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.873</b>	<b>1.610</b>
Finansielle leasingforpligtelser		9.143	12.266
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>9.143</b>	<b>12.266</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	3.123	2.801
Bankgæld		0	3.867
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.975	5.453
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.486	21.607
Gæld til associerede virksomheder		0	14.879
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.864	5.097
Anden gæld		1.748	2.918
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>30.196</b>	<b>56.622</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>39.339</b>	<b>68.888</b>
<b>Passiver</b>		<b>85.401</b>	<b>113.629</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	1.800	31.331	10.000	43.131
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000)	(10.000)
Årets resultat	0	1.058	10.000	11.058
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.800</b>	<b>32.389</b>	<b>10.000</b>	<b>44.189</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2018

	<b>Note</b>	<b>2018 t.kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
Driftsresultat		14.520	23.988
Af- og nedskrivninger		3.274	2.690
Ændringer i arbejdskapital	13	36.527	(15.373)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>54.321</b>	<b>11.305</b>
Modtagne finansielle indtægter		319	713
Betalte finansielle omkostninger		(654)	(1.295)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(5.097)	(2.562)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>48.889</b>	<b>8.161</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.086)	(10.155)
Salg af materielle anlægsaktiver		199	132
Køb af finansielle anlægsaktiver		(35)	(34)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(2.922)</b>	<b>(10.057)</b>
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	8.000
Afdrag på leasingforpligtelser		(2.801)	(1.867)
Udbetalt udbytte		(10.000)	(8.000)
Finansiering via tilknyttede virksomheder		(12.121)	(8.009)
Finansiering via associerede virksomheder		(14.879)	14.879
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(39.801)</b>	<b>5.003</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>6.166</b>	<b>3.107</b>
Likvider primo		(743)	(3.850)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>5.423</b>	<b>(743)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.423	3.124
Kortfristet gæld til banker		0	(3.867)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>5.423</b>	<b>(743)</b>

## Noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og indtil i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	24.498	27.804
Pensioner	1.694	1.802
Andre omkostninger til social sikring	464	448
Andre personaleomkostninger	2.285	4.967
	<b>28.941</b>	<b>35.021</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>71</b>	<b>79</b>

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Direktion	1.498	1.404
Bestyrelse	75	75
	<b>1.573</b>	<b>1.479</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.228	2.805
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	46	(115)
	<b>3.274</b>	<b>2.690</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	82
Renteindtægter i øvrigt	14	1
Valutakursreguleringer	73	0
Øvrige finansielle indtægter	232	630
	<b>319</b>	<b>713</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	304	589
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	298
Renteomkostninger i øvrigt	308	213
Valutakursreguleringer	0	146
Øvrige finansielle omkostninger	42	50
	<b>654</b>	<b>1.296</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.864	5.097
Ændring af udskudt skat	263	52
	<b>3.127</b>	<b>5.149</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000	10.000
Overført resultat	1.058	8.257
	<b>11.058</b>	<b>18.257</b>



## Noter

	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner t.kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler t.kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	65.681	4.549	219
Tilgange	2.541	544	0
Afgange	(60)	(501)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>68.162</b>	<b>4.592</b>	<b>219</b>
Af- og nedskrivninger primo	(42.252)	(1.704)	(174)
Årets afskrivninger	(2.721)	(500)	(7)
Tilbageførsel ved afgang	32	283	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(44.941)</b>	<b>(1.921)</b>	<b>(181)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>23.221</b>	<b>2.671</b>	<b>38</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>15.547</b>	<b>1.158</b>	-
			<b>Deposita t.kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			1.168
Tilgange			35
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>1.203</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>1.203</b>

## 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende næste regnskabsår.

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	1.873	1.610
	<b>1.873</b>	<b>1.610</b>

### Bevægelser i året

Primo	1.610
Indregnet i resultatopgørelsen	263
<b>Ultimo</b>	<b>1.873</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	3.123	2.801	9.143
	<b>3.123</b>	<b>2.801</b>	<b>9.143</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>13. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	453	(1.662)
Ændring i tilgodehavender	29.720	(11.977)
Ændring i leverandørgæld mv.	6.354	(1.734)
	<b>36.527</b>	<b>(15.373)</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>588</b>	<b>57</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>56.420</b>	<b>54.777</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>15. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	21.204	23.156
<b>Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder</b>	<b>21.204</b>	<b>23.156</b>

## Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tora Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### **16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Tora Holding ApS, Birkedam 10C, 6000 Kolding

### **17. Transaktioner med nærtstående parter**

Transaktioner med nærtstående parter er ikke oplyst, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

### **18. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Tora Holding ApS, Birkedam 10C, 6000 Kolding
